
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'UTILIZZO DI
SPAZI DI PROPRIETA' DI ALER E CONCESSI IN COMODATO D'USO GRATUITO AL COMUNE
PER ATTIVITÀ/SERVIZI/PROGETTI DI UTILITÀ SOCIALE - APPROVAZIONE VERBALI
COMMISSIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 1187/2025 veniva approvato l’Avviso pubblico per la
manifestazione di interesse per l’utilizzo di spazi di proprietà di ALER e concessi in comodato d’uso
gratuito al Comune per attività/servizi/progetti di utilità sociale;

Dato atto che entro la scadenza indicata in tale Avviso (17/07/25) è pervenuta all’Ente un’unica istanza
di partecipazione alla procedura di cui trattasi, così identificata:

Prot. n. 0137255/2025: DIAPASON - COOP. SOCIALE A R.L. - ONLUS - VIA DOBERDO' 22
20126 MILANO - C.F. e P.IVA 07882420156

Dato atto che l’avviso pubblico prevedeva:

che la selezione tra le diverse proposte presentate sarebbe stata effettuata da una Commissione
composta da due dipendenti comunali e un rappresentante ALER,
che la Commissione si sarebbe espressa all’unanimità;

Dato atto altresì che con determinazione 1310/2025 veniva nominata la Commissione di valutazione
come segue:

Presidente: dott.ssa Manuela Agnello, Dirigente del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott. Lorenzo Beltrame, Elevata Qualificazione del
Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;

dando atto che il membro incaricato da ALER è la dott.ssa Patrizia Masiero;

Viste le risultanze del verbale della Commissione di valutazione (prot 141922/2025) con la proposta di
aggiudicazione a:

DIAPASON - COOP. SOCIALE A R.L. - ONLUS - VIA DOBERDO' 22 20126 MILANO - C.F. e
P.IVA 07882420156

Dato atto che sono stati effettuati i seguenti controlli, con esito positivo:

iscrizione RUNTS - prot 141909/2025
DURC - prot 0138570/2025

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
64

 d
el

 3
1/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
31

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
14

69
02

 / 
31

/0
7/

20
25



Annotazioni riservate A.N.A.C. - prot 0138562/2025
Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali - prot 0139864/2025

Considerato di procedere alla approvazione del verbale della Commissione e alla aggiudicazione della
procedura di cui in oggetto a DIAPASON - COOP. SOCIALE A R.L. - ONLUS - VIA DOBERDO' 22
20126 MILANO - C.F. e P.IVA 07882420156;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1201/7.23.46 - Sostegno educativo ed alla protezione dei minori;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare i verbali della Commissione di valutazione dell’unica proposta progettuale pervenuta a
valere dell’avviso pubblico di cui in oggetto (prot 141922/2025);

3. di aggiudicare la procedura di cui in oggetto a DIAPASON - COOP. SOCIALE A R.L. - ONLUS - VIA
DOBERDO' 22 20126 MILANO - C.F. e P.IVA 07882420156

4. di dare atto che sono stati effettuati i seguenti controlli, con esito positivo:

iscrizione RUNTS - prot 141909/2025
DURC - prot 0138570/2025
Annotazioni riservate A.N.A.C. - prot 0138562/2025
Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali - prot 0139864/2025

6. di dare atto che in seguito all’approvazione del presente provvedimento verrà stipulato contratto du
sub-comodato con DIAPASON - COOP. SOCIALE A R.L. - ONLUS;

7. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Bandi di gara / Avvisi
(all’interno della documentazione della presente procedura);

8. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amm.va del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: DIAPASON - COOP. SOCIALE
A R.L. - ONLUS .

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
64

 d
el

 3
1/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
31

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
14

69
02

 / 
31

/0
7/

20
25


